
               

 

 

 
 
 

 
 
 

BIULETYN  NA  DWIE  NIEDZIELE 

XIX niedziela zwykła -10.VIII.2025 

XX niedziela zwykła - 17.VIII.2025 
 

 Dzisiejsza Ewangelia porusza temat gotowości, zaufania  

i odpowiedzialności. Jezus mówi: „Nie bój się, mała trzódko, 
gdyż spodobało się Ojcu waszemu dać wam królestwo”.  

Te słowa pełne są czułości i troski. Bóg nie jest odległym 

sędzią, ale Ojcem, który pragnie dla nas wiecznego dobra. 

Dlatego zaprasza nas do życia w czujności i mądrym 

zarządzaniu powierzonymi dobrami. Pan porównuje nasze 

życie do służby w domu oczekującym powrotu gospodarza. 

Mamy być gotowi, „przepasani”, czyli pełni ducha służby, 

niezależnie od tego, kiedy Pan przyjdzie. Jezus wzywa nas do 

aktywnej i odpowiedzialnej wiary – nie tylko czekania, ale 

działania. 

W drugiej części przypowieści pojawia się zdanie, które 

dotyka każdego z nas: „Komu wiele dano, od tego wiele 

wymagać się będzie”. To wezwanie do refleksji nad naszymi 

darami: wiarą, talentami, czasem, relacjami, majątkiem. Czy 

zarządzamy nimi mądrze? Czy służymy innym? Czy żyjemy 

w prawdzie, sprawiedliwości, miłości? 

Nie jesteśmy właścicielami, lecz szafarzami. Nasza czujność to 

nie lęk, ale postawa serca, które ufa Bogu i pragnie Go 

spotkać. Czas, który mamy, jest darem – i zadaniem. 

Błogosławiony sługa, którego Pan zastanie przy pracy! 
 
 

INTENCJE MSZALNE 

   Poniedziałek, 11.VIII         Wsp. św. Klary 

19:00  For repose of the soul Zofia Duda; 

For God’s blessing for Rachel Duda;   

   Wtorek, 12.VIII                  

19:00 o ochronę życia każdego poczętego dziecka (MwM); 

   Środa, 13.VIII 

19:00 za żywych i zmarłych członków Żywego Różańca 

(ŻR);                                          +Jerzy Smolik, r.śm. (brat z rodz.) 
 

   Czwartek, 14.VIII           Wsp. św. Maksymilian Kolbe 

19:00 o bł. B. i opiekę MB dla Gabrielii i Stefana, ur.; 

+Charles Scarpelli Sr.; 

+Marianna, Józef, Anna, Otolia, Wiesława, Jerzy Stanisław, 

Piotr, Paweł;  
 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

    Piątek, 15.VIII                     Urocz. Wniebowzięcia NMP 

19:00 z okazji 105-ej rocznicy Cudu nad Wisłą dziękujemy 

Bogu za opiekę nad nasza Ojczyzną i prośmy dla niej o pokój, 

suwerenność i mądrość dla wszystkich obywateli przez 

wstawiennictwo NMP; 

z okazji Dnia Żołnierza za polskich żołnierzy poległych w 

bitwach w powietrzu, na morzu i na lądzie (Weterani); 

o zdrowie i bł. B dla Dawida; 

+Tadeusz, Jadwiga Kowalczykowski (syn z rodz.);  

+Jan Jankowski (żona z rodz.); 
 

   Sobota, 16.VIII 

8:00 +Brad Jannise; 

+Roman Szczygieł (zakonnik) 
 

Ślub o godz. 14:00: Adrian M. Nikolas i Katie M. Lalonde 
 

   XIX niedziela zwykła, 17.VIII 

9:00  For God’s blessing on Andy & Angele Schuster (C.M. 

Scarpelli); 

10:30   za Parafian;           

12:30 +Daniela, Bronisław, Norbert Czarny; 
 

   Poniedziałek, 18.VIII                          

19:00 + Księży i dusze czyśćcowe;  
 

   Wtorek, 19.VIII                   Wsp. św. Bernarda  
19:00 o ochronę życia każdego poczętego dziecka (MwM); 

za wnuka z okazji 5. urodzin; 
 

   Środa, 20.VIII                 

19:00 int. dziękczynna z prośbą o bł. B.  dla Izabelli i Izaaka, 

13 r.śl.; 

    Czwartek, 21.VIII                 Wsp. św. Piusa X           

19:00 za powołania kapłański, o bł. Boże i opiekę MB dla 

naszych księży; 

+Albert Jadach, ur. (dzieci);              +Henryk Wojewnik, 8 r.; 

+Zofia Bęben, 26 r. śm., Bronisława Wieczorek, 3 r. (M.S 

Bęben); 
 

   Piątek, 22.VIII                                 Wsp. NMP Królowej                                      
19:00 +Józef Dłubacz; 

+Marian Stępniak, 1r.śm (żona, dzieci i wnuki) 
 

   Sobota, 23.VIII         

8:00 +ks. Piotr Sanczenko, +ks. Roman Waszkiewicz;   

+ks. Wawrzyniec Wnuk; 

+Roman Szczygieł (zakonnik);                  +Brad Janisse; 

Ślub o godz. 13:30: Alexander Cypcarz i Grace M. Black 
 

   XXI niedziela zwykła, 24.VIII 

9:00 +Janusz Kisiel (córka Sylwia z mężem i mama Renatą) 

10:30 +Jan, Maria, Halina Horochowik;  

12:30 za Parafian; 

Informacje parafialne 
 

*W sierpniu modlimy się Litanią do Najśw. Maryi Panny. 

*Uroczystość Wniebowzięcia NMP w piątek 15.VIII. Msza 

św. z poświęceniem kwiatów i ziół o 19:00. 

*Ofiary z 27.VII: W-D $ 3,595; B-F $5.   

  Ofiary z 3.VIII: W-D $2,955; Donacje $150. Bóg zapłać! 
 

Podziękowania 

* Serdeczne podziękowania składamy ks. Łukaszowi Krupie 

za jego kapłańską posługę w naszej parafii oraz za zastępstwo 

za ks. Stanisława. Życzymy Księdzu obfitości Bożych łask 

oraz opieki Matki Bożej na misjonarskiej drodze w Afryce. 
 

Zmarli 

*Greg Pierzak, ojciec Josepha i Alexa Pierzaka, syn Janiny 

Jachymek oraz brat Ricka Kowalskiego, zmarł 27.07.2025. 

Modlimy się o wieczny pokój jego duszy. Niech spoczywa w 

pokoju. 

Intencje sierpniowe 

*Papieska: Módlmy się, aby społeczności, których 

współegzystencja wydaje się bardzo trudna, nie ulegały 

pokusie konfrontacji z powodów etnicznych, politycznych, 

religijnych czy ideologicznych. 

*Parafialne: o bł. Boże na czas wyjazdów wakacyjnych, dla 

naszej młodzieży na wyjazd na Jubileusz Młodych do Włoch, 

dla całej Parafii na przeżywanie Roku Jubileuszowego, 100-

lecia Szkoły Polskiej i 60-lecia obecności Sióstr Urszulanek w 

Kanadzie; o pokój i nawrócenie Rosji; za chorych parafian, 

szczególnie: s. Maris, Józefa, Małgosię, Radka, Jadwigę, 

Grażynę, Julię, Simona, Jennifer, Marię, Zdzisława, Zoję, 

Dariusza, Józefa.  

Inne ogłoszenia  

*Zapraszamy studentów polskiego pochodzenia 

podejmujących studia podyplomowe, do ubiegania się o 

Graduate Stypendium Polonia Centre. Informacje na 

www.poloniawindsor.ca 
 

*Szkoła Polska przy Parafii Trójcy Świętej rozpocznie nowy 

rok szkolny w sobotę 13.IX od 10:00 do 12:00 w budynku 

szkoły Holy Names, 1400 Northwood Street, Windsor.  

UWAGA! Zapisy trwają od 18.VIII do 7.IX tylko on-line 

na stronie: www.wecdsb.on.ca/programs/ilp 

Więcej inf. i pomoc: s. Teresa 519-990-3628. Zapraszamy! 

*Kościół p.w. Our Lady of the Assumption został wybrany 

jako jedno z ośmiu miejsc Jubileuszowej Pielgrzymki Diecezji 

London. W programie od 13 do 15.08: Msze św., adoracja, 

spowiedź, procesje, różaniec. Więcej informacji dostępnych 

w wersji angielskiej. Zapraszamy do wspólnego 

świętowania! 
 

*75. urodziny Biskupa Fabbro. W czwartek, 30.10.2025 r., w 

Ciociaro Club w Windsor odbędą się 75. urodziny Bp. 

Ronalda Fabbro. To wydarzenie zastąpi coroczny obiad z 

Biskupem. Więcej informacji: www.dol.ca/bishop75 

 

 Uroczystość Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny, 

obchodzona 15 sierpnia, należy do 

trzech najważniejszych świąt 

maryjnych w Kościele. Tajemnica 

wzięcia Maryi do nieba - z ciałem i 

duszą - znana już od V wieku, 

została ogłoszona dogmatem wiary 

przez papieża Piusa XII 1 listopada 1950 roku. 

W Polsce dzień ten nosi nazwę Święta Matki Bożej Zielnej. W 

kościołach święci się zioła, kwiaty i wieńce dożynkowe, 

dziękując za plony i prosząc o dalsze błogosławieństwo. Do 

sanktuariów maryjnych, zwłaszcza na Jasną Górę, każdego 

roku pielgrzymują setki tysięcy wiernych. Wśród teologów 

przez wieki toczyła się dyskusja: czy Maryja została wzięta do 

nieba jeszcze za życia, czy po śmierci? Dlatego też 

posługiwano się określeniem „Zaśnięcie Najświętszej Maryi 

Panny”. Ogłaszając dogmat, Pius XII celowo posłużył się 

sformułowaniem: „po zakończeniu ziemskiego życia”. 

Natomiast św. Jan Paweł II w jednej ze swych katechez 

postawił pytanie: „Czy możliwe jest, aby Maryja z Nazaretu 
nie doświadczyła dramatu śmierci?” I odpowiedział, że tak – 

ponieważ skoro Chrystus umarł, trudno byłoby przyjąć, że 

Jego Matka została tego doświadczenia pozbawiona. Według 

tradycji Zaśnięcie Maryi miało miejsce około 45 roku na 

Górze Syjon w Jerozolimie, gdzie dziś znajduje się bazylika 

Wniebowzięcia, utożsamiana z Wieczernikiem. Inna tradycja 

głosi, że Maryja zakończyła swe życie w Efezie, dokąd miał ją 

zabrać św. Jan Apostoł.  
15 sierpnia to również rocznica tzw. „Cudu nad Wisłą” z 1920 

roku – zwycięstwa nad bolszewikami, które uratowało nie 

tylko Polskę, ale i Europę przed komunizmem. To 

zwycięstwo wielu wiernych przypisuje szczególnemu 

wstawiennictwu Maryi. W tym dniu obchodzone jest również 

Święto Wojska Polskiego. 

Maryjo Królowo Polski – módl się za nami 

  PARAFIA TRÓJCY ŚWIĘTEJ W WINDSOR 
1035 Ellis Street East, N8X 2J2; 

Tel. 519-253-5863; email: htcwindsor@dol.ca 

Fr. Glen Ball, Ks. Stanisław Ireneusz Izdebski 
Ks. kan. Mieczysław Kamiński 519-977-6713 

Siostry Urszulanki 519-256 -7115 
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